Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   29 мая  2019 г. №  279
р.п. Усть- Уда

О проведении месячника качества и

безопасности ранних овощей и фруктов

 на территории Усть- Удинского района

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговли, предотвращения заболеваний(отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период и в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Правилами продажи отдельных видов товаров, руководствуясь статьей 36 Устава района:

1. Провести на территории Усть- Удинского района с 1 июня по 30 июня  2019 года месячник качества и безопасности ранних овощей и фруктов (далее - Месячник).

2. Рекомендовать ТО Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Осинском, Боханском, Усть-Удинском, Качугском и Жигаловском районах (Чернаков С.А.) (по согласованию), Усть-Ордынскому межрайонному отделу Россельхознадзора (Белорусов Ю.Н.) (по согласованию), при проведении проверок по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, в период проведения месячника обратить внимание на соблюдение правил реализации овощной продукции и фруктов.

3. Экономическому отделу администрации района (Болдырева А.Н.), отделению полиции МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда) (Кибанов Н.С.), организовать в период проведения Месячника рейды по пресечению торговли овощами и фруктами в неустановленных органами местного самоуправления местах, проверки соблюдения правил торговли овощной продукцией и фруктами.

4. Экономическому отделу администрации района (Болдырева А.Н.) и управлению делами (Сабельфельд И.Н.):

-
обеспечить через газету «Усть- Удинские вести» информирование населения района о проведении Месячника, целях, условиях необходимости его проведения, а также организовать «горячую линию» по качеству и безопасности ранних овощей и фруктов, в том числе по несанкционированной торговле в период проведения месячника;

- проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области об итогах месячника в срок до 5 июля 2019 года.
5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Усть-Удинские вести».

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Мэр района

С.Н. Чемезов
ИНФОРМАЦИЯ НАСЕЛЕНИЮ, ОРГАНИЗАЦИЯМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ

О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Усть- Удинского района

С вопросами касающимися соблюдения правил торговли овощной продукции и фруктами на территории Усть- Удинского района можно обратится по телефонам:

31-3-75, 31-5-75 экономический отдел администрации Усть-Удинского района;

31-5-01 отделение полиции МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда)